LEI  Nº  131, de 8 de abril de 2002.

Autoriza a Receber por Doação e a Proceder a Desapropriação os Imóveis que especifica.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal Autorizado a receber por doação sem ônus de Jorge da Silva Ferraz, CPF nº  179.636.729-04, um terreno com 2.500 m2, identificado do Lote 21, quadra 11, zona 01, tendo a seguinte descrição: situado na Rodovia SC 448, tendo 50 metros de frente por 50 metros de frente a fundos, confrontando ao Norte com o lote 25, ao Sul com lote 26, ao Leste com lote 25 e Oeste com a Rodovia SC448, no distrito sede do Município de Ermo.

Parágrafo Único. O imóvel objeto da Doação de que trata este artigo destina-se à Rodoviária Municipal.

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir por Desapropriação amigável ou judicial, um terreno com área de 1.250 m2 (um mil e duzentos e cinquenta metros quadrados) de propriedade de Jorge da Silva Ferraz, CPF nº 179.636.729-04, identificado como tendo a seguinte descrição: situado na Rodovia SC 448 tendo 25 metros de frente por 50 metros de frente a fundos confrontando ao Norte com lote 21, ao Sul com terras de Ademar Braz Garcia, ao Leste com lote 25 e Oeste com Rodovia SC 448, no distrito sede do Município de Ermo., pelo valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

Parágrafo Único. O imóvel objeto da Desapropriação de que trata este artigo será destinado à construção de uma Unidade de Saúde.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 8 de abril de 2002.

ALTAMIRO  SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  S.  GARCIA

Secretária de Administração e Finanças.